

Szatymaz Község

☒: 6763 Szatymaz, Kossuth u. 30.
☎: 06-62/583-560



Polgármestere

☎: 06-62/283-311
✉: polgarmester@szatymaz.hu

Ikt. szám: U1/1178-2/2021.

Tárgy: A 2021. évi Falunapok értékelése
Melléklet: beszámoló

Tisztelt Képviselő-testület!

A Dankó Pista Művelődési Ház és Könyvtár igazgatója megküldte a 2021. július 09-10. napján megtartott Őszibarack Fesztivál és Falunapok rendezvényről szóló beszámolóját. A beszámoló jelen előterjesztés melléklete.

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy szíveskedjen az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi határozati javaslatot elfogadni.

...../2021. (VII.) KT. számú határozat.

Tárgy: A 2021. évi Falunapok értékelése

Határozati javaslat

Szatymaz Község Képviselő-testülete megismerte a „A 2021. évi Falunapok értékelése” tárgyú előterjesztés tartalmát és az alábbi döntést hozta:

Szatymaz Község Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja, a 2021. évben megtartott Őszibarack Fesztivál és Falunapok rendezvényről szóló beszámolót.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal

Határozatról jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

- 1) Barna Károly polgármester
- 2) Dr. Makay Enikő jegyző
- 3) Ügyintéző
- 4) Dankó Pista Művelődési Ház és Könyvtár igazgatója
- 5) Irattár

Szatymaz, 2021. július 15.

Barna Károly sk.
polgármester

Dankó Pista

✉: 6763 Szatymaz, Dózsa György utca 42.
☎: 06-62-583-520



Művelődési Ház és Könyvtár

☎: 06-62-583-520
@: muvhaz@szatymaz.hu
@: konyvtar@szatymaz.hu

Szatymaz Községi Önkormányzat	
2021 JÚL 15.	HAJÓIDŐ: 005742/2021
MI/1178-1/2021	MELL: 1
KÖNYVTÁR: Dr. Kanyog	

**Beszámoló a 2021. július 09-10-én megrendezett Őszibarack
Fesztivál és Falunapok rendezvényről.**

Szatymaz, 2021.

Őszibarack Fesztivál és Falunapok 2021

- **Előkészületek:**

A 2021. évi falunapok előkészületei már 2020 nyarán megkezdődtek, mivel a 2020 évi rendezvényt sajnos a járványügyi helyzet miatt nem tudtuk megtartani.

Egy települési szintű rendezvény szervezése során elsődleges szempont, hogy minél szélesebb közönséget szólítsunk meg és a programokat úgy állítsuk össze, hogy azok minél szívesebbek, izgalmasabbak legyenek. Ennek fényében állítottuk össze a programokat a tavalyi évre, amelyeket az idén tudunk megvalósítani, illetve színesítettük további programötletekkel. Elmondható, hogy egy szívesebb és sűrűbb programkínálat várta a település lakóit a 2021-es évi falunapokon.

A szervezési nehézségek ellenére az utolsó hetekben összeállt minden részlet, szerencsére nem kellett védettségi igazolványhoz kötni a rendezvény látogatását, így sem kordonozásra, sem karszalagozásra nem volt szüksége – az előzetes tervekkel ellentétben. Ez nagy mértékben megkönnyítette a lebonyolítást.

- **A rendezvény felépítése:**

A rendezvény elhelyezését, kialakítását alapvetően meghatározza az adott helyszín beépíthetősége. Ez a lehetőség szabta meg az óriássátor, a gazdaköri kiállítás, az árusok, a főzőverseny és egyéb kísérőprogramok helyét is.

Ebben az évben is megrendezésre került a **birkapörköltfőző** verseny, az idei évben szép számmal voltak nevezőink, összesen 9 csapat indult. A szervezésért köszönet illet Rácz Istvánt.

A víztorony melletti téren **fogatos versenyek** és felvonulás volt, ezen a helyszínen került átadásra a fogatosoknak szóló oklevél, bor, és rosetták is. Ezen programok szervezője Zacsok János volt, a program házigazdája Dékányiné Dr. Balogh Andrea alpolgármester asszony.

A „nyár alatt” Kémeri Attila vezetésével hagyományörző programsorozat zajlott a Kárpát-medencei népdalkincseinek felelevenítésével, néptáncsal, táncházzal, és ételkóstolóval. A hangosításban Gémes Antal segédkezett.

A plusz helyszínek felépítése további logisztikai feladatok megoldását jelentette, ezért a rendezvényhelyszínek kiépítése már a hét elején elkezdődött.

I. nap (péntek) és a kísérő programok

- **Megnyitó**

A megnyitó a „Falunaptól-falunapig” - újszülöttek köszöntésével indult, a 2019 falunaptól 2021 falunapig született babákat köszöntöttük. A szervezőmunkának köszönhetően sok család eljött a köszöntésre. A babák köszöntése a megnyitó elején, a kiírt időpontban történt meg, így pontosan tudtak érkezni, és nem kellett hosszasan várakozniuk. A virágokat és hímzett kendőket Jakab István, az országgyűlés alelnöke és Barna Károly polgármester úr adta át. A védőnők segítő közreműködését köszönjük a szervező munkában és az oklevelek kiosztásában.

A települési elismerések kiosztása is ekkor történt meg. Ez is zökkenőmentesen, forgatókönyv szerint zajlott. Az idei évben 3 fő diákmunkás közreműködése segítette a

megnyitó és a babák köszöntésének gördülékeny megvalósulását, amely zökkenőmentesen és a forgatókönyv szerint zajlott.

A meghívott vendégek fogadása és ültetése zökkenőmentesen történt.

A megnyitón fellépett a Gyertyaláng kórus és Blumenschein Gábor trombita tanár. A pénteki napon a résztvevő segítők és dolgozók számára csülkös lecsóval kedveskedünk, amelynek koordinálásáért Szabó Sándor felelt. Köszönet illeti munkáját, hatalmas siker koronázta főztjét, az étel mennyisége elegendő volt.

• **Pálinkaverseny eredményhirdetés és Pálinkakóstolás**

Szatymaz harmadik pálinkaversenyét június 25-én rendeztük meg, összességében 127 pálinka minta érkezett. Kiemelendő, hogy szép számmal érkeztek a határon túlról is nevezések. Az elért minősítések és a kategóriagyőztesek kihirdetése a falunapi programsorozat része volt, sok nevező eljött erre az eseményre. A **pálinkaversenyen minősítést elért pálinkák** (arany, ezüst, bronz minősítés) kóstolására volt lehetőség a rendezvény mindkét napján. 1500 Ft-os kóstolójegy ellenében 8 pálinkát lehetett megkóstolni, és a jegy mellé egy Szatymaz logóval ellátott ajándék kóstoló pohár is járt. A rendezvény során közel 200 pohár kelt el, és majdnem minden pálinkaminta elfogyott. Köszönet illeti Horváth Tamás szervezőmunkáját.

• **EXATLON**

Idén első alkalommal szerveztünk ügyességi akadálypályát a futókör és játszótér területén. A versenyre 10 általános iskolás korú gyermekekből álló csapat nevezett. A lebonyolításért, és a szervező munkában való segédkezésért Szalma János testnevelő tanár munkáját illeti köszönet. A lebonyolításban az önkormányzat dolgozói segédkeztek, amiért szintén köszönettel tartozunk. A verseny résztvevői oklevelet és egy-egy pizzát kaptak a szatymazi Spor klub jóvoltából, a dobogósok pedig oklevéllel és éremmel lettek jutalmazva.

• **Zenés kavalkád a színpadon: Four Fathers Acapella együttes és Manuel fellépése, valamint Retro buli, Íjász bemutató**

A pénteki napon a pálinkaverseny eredményhirdetését megelőzően fellépett a Four Fathers Acapella együttes, amely a Tér-Zene program jóvoltából valósulhatott meg. A gasztronómiához, italozáshoz, szórakozáshoz kötődő témákat érintő műsoruk hangulatos felvezetése volt a fesztiválprogramnak.

Pénteken este egy másik, főleg fiataloknak szóló programelemmel színesítettük a falunapi forgatókönyvet: A TV képernyőről ismert, egyik népszerű tehetségkutatóban felfedezett fellépő, Manuel érkezett el településünkre. A fellépőre hamar összejöttek a fiatalok, a nagysátor tánctere zsúfolásig megtelt a rajongókkal, akik a végén tömegesen álltak sorba egy közös szelfiért. Ezt megelőzően a nagysátor mellett A Sándorfalvi Súlyom Íjász Egyesület bemutatóját tekinthették meg az érdeklődők.

A nap záróeseménye a retro buli volt, mely jó hangulatban és nagy érdeklődő számmal telt. 1.00 órakor zártuk az eseményt.

Két évvel ezelőtt azzal a célkitűzéssel zártuk a rendezvényünket, hogy a jövőre nézve szeretnénk kicsit népszerűbbé tenni a pénteki napot, és nagyobb látogatószámot vonzani. Erre a napra ezért szerettem volna több, a fiatalokat is megszólító programot beilleszteni. Úgy

érzem, hogy mind az EXATLON verseny, mind Manuel fellépése sok fiataalt csábított ki a területre. Bízom benne, hogy azt a koncepciót a jövőben is meg tudjuk valósítani.

II. nap (szombat) – és kísérő programok

- **A nyár alatt**

Az idén ötödször kelt életre a szatymazi faluház mögötti óriás nyárfa környéke a falunapon. Egy csendes, árnyékos helyszín volt az Őszibarack Fesztivál és Falunap zsongásában. A Por zenekar egész napos zenei workshoppal, hagyományörző látványkonyhával és kóstolóval, valamint kárpát-medence népzenei kincseivel és koncerttel színesítette a falunap programját.

A helyszín varázsa többek között a gyermek és családbarát környezet. Az előző évekhez képest többen érdeklődtek az ide szervezett különlegességek iránt. A program kialakításánál figyeltünk arra, hogy a nagyszínpadon a technikai átszerelések idejére ezen a fesztiválterületen program várja az érdeklődőket, így gyakorlatilag a rendezvény ideje alatt folyamatos programkínálat volt elérhető a közönség számára.

- **Szatymaz értékei: a 30 éves gazdakör kiállítása**

A mávelődési ház előtt felhúzott sátorban a Szatymaz értékei kiállítást az idei évben a Gazdakör 30 éves évfordulója ihlette. Sajnos a hagyományos zöldség-gyümölcs és virágkiállítás alapanyagok szűkös hozzáférhetősége miatt elmaradt. A kiállítás ötletgazdája és megalkotója **Burkus Andrásné** volt, segítője Kardosné Marika. Köszönet illeti a Gazdakört: Bakosné Icut, valamint Bráj Róbertet is. **Gyuris Zsuzsanna virágkötő** kreativitása a dekorációban most is csodálatos megjelenést varázsolt, amelyet ezúton is köszönünk. A kiállítás időtartama alatt előre összeállított vetítés várta az érdeklődőket. Köszönjük az általános iskola támogatását a televízió készülék kapcsán.

- **Barackárusítás, Szatymaz jelképei – ajándéktárgyak árusítása, Dreher sör kampány**

A barackárusítás a fagykárokból adódó termés hiányában sajnos nem tudott az idén megvalósulni. Ezért olyan ötlettel álltunk elő, hogy Szatymazon készült képekből készített hűtőmágneseket és kulcstartókat vásárolhattak az érdeklődők, amelyek mellé a Dreher jóvoltából felajánlott ízesített söröket adtunk ajándékba. A pavilonok alatt a diákmunkásaink szorgoskodtak egy fő munkatársunk felügyeletével, és a helyszínen volt lehetőség megvásárolni és dedikáltatni a **Pálmai József helytörténeti írásaiból összeállított könyvet**, valamint szombaton délelőtt a könyvtár szervezésében Józsi bácsi helytörténeti előadást is tartott.

- **Civil kavalkád, partneri kapcsolatok**

A korábbi évekhez hasonlóan idén is meghívtunk több olyan civil szervezetet és helyi partnert, akik jelenlétükkel színesíteni tudták a rendezvényt. A civilek által biztosított programon, lehetőség volt többek között *a zsonglőrködésre is*. A Nektária Manufaktúra gyümölcsleveinek kóstolását a Nőegylet vezette. A fiatalok számára vidámpark, ugrálóvár, édességek, lángos, kürtöskalács, hot-dog, hamburger, kirakodóvásár tette még színesebbé a kínálatot. A Nőegylet szervezésében íz-verseny került megrendezésre. A CE Glass pedig látványos üveg-töréstartúra és kézműves foglalkozásokra invitálta az érdeklődőket.

- **Lekvár főzés**

A rendezvény elmaradhatatlan eleme volt a korábbi években a **helyszínen főtt lekvár**, melyet sajnos az idei évben őszibarack hiányában nem tudtunk megvalósítani. A *Szatymazi Nőegylet* vállalta fel korábban ezt a feladatot, az idei évben egy kisebb mennyiségű lekvárral érkeztek, amelynek kóstolását biztosították.

- **Palacsinta party**

A palacsintasütés is folyamatos volt egészen kora estig tartott, amelyben a *gondozási központ munkatársai* álltak helyt. Körülbelül 1200 db palacsinta készült 10 órától kora estig, amelynek idén is nagy sikere volt.

- **IV. Barack-Íz Verseny**

Az őszibarackból készült ételek-italok versenye idén is megvalósult, **édességek, befőtt, lekvár, gyümölcslé és ételkülönlegességek** kategóriában indulhattak a vállalkozó kedvű szatymaziak. A zsűri tagjai: Gyepes Mónika és Toldi László volt a CE Glass képviselőjében, valamint Barna Károly polgármester úr. Az ízverseny szervezését, kivitelezését A Szatymazi Nőegylet vállalta magára.

- **Nagysátor – nagyszínpad**

A színpadi produkciók 10:30-kor kezdődtek, gyermekműsorral. A jó időre való tekintettel a **Pán Péter duó együttes** interaktív, zenés műsorát a színpad helyett a kiállítók és a színpad közötti térre áthelyeztük. így szabadabban, és több gyermeket tudtak megszólítani műsorukkal. Ezt követően a nagysátorban JUDO bemutatót tekinthettek meg az érdeklődők.

13:00 órától a Minor együttes „jó ebédhez szól a nóta” – összeállítását hallgathattuk, valamint örökzöld dallamokkal kedveskedtek az érdeklődőknek. Eközben lezajlott a birkapörkölt-főző verseny eredményhirdetése. A zsűri tagjai voltak: Bráj Róbert – a gazdakör elnöke, a zsűri elnöke, Barna Károly Polgármester és Fülöp László televíziós műsorvezető.

A délutáni műsorokat Sebesvári Eszter és Simenszky Viktor jazz-es, pop-os zenés összeállítás nyitotta, majd a Ficánka táncegyüttes összeállítását tekinthették meg. Ezt követően igazi **sztár-parádé** várta a nagydíjazottakat. **Kónya Krisztina és Cseh Antal**, a Szegedi Nemzeti Színház Művészei nagyszerű operett műsorukkal bűvölték el a közönséget. Őket követte könnyűzenei műsorával **Bereczki Zoltán**, majd a barack ízverseny eredményhirdetését követően a Megasztár felfedezettjei, **Kékesi Dóra és Horváth Timi** léptek színpadra, akik lendületes műsorukkal felkorbácsolták a hangulatot az esti **Nagy Feró és a Beatrice** élőzenés nagykoncertjére, amely telházzal zajlott. A Beatrice technikai beszerelése alatt a Nyár alatt népzenei koncert várta az érdeklődőket.

A programok összeállításánál a fő cél az igényes szórakoztatás volt, és hogy minden korosztályt megszólítsunk a programokkal. Úgy érzem, ez a koncepció sikeresen működött, és idén is nagy létszámban látogatták a rendezvényt az érdeklődők. A jövőre nézve szeretném tartani ezt a forgatókönyvet.

A rendezvény alatt nem kellett a helyi biztonsági szolgálatnak, a polgárőrségnek és a rendőrségnek beavatkozni, és szerencsére a mentősöknek sem akadt komoly feladata. (Egy fő fiatal szorult segítségre túlzott alkoholfogyasztás miatt. Az ellátása megtörtént, probléma nem alakult ki.)

Az ingyenes ugrálóvárat és játszóházat, zsonglörködést, a CE Glass által vezetett kézműves foglalkozásokat sok kisgyermek vette igénybe.

- **Promóció**

A rendezvény hirdetése során idén nagyon sok médiumnak küldtük el a rendezvény programját, amelynek koordinálásáért köszönet illeti Kémeri Attilát.

- **A rendezvényt kiszolgáló tevékenységek**

A rendezvény előtti napokban és annak ideje alatt **éjszakai őrzés** volt. *Rongálás, szándékos károkozás nem történt.* Az éjszakai őrzést a polgárőrség végezte, valamint a rendőrség is mindkét nap folyamatosan biztosította a helyszínt. A rendezvény kötelező **egészségügyi biztosítását** pénteken egész nap és szombaton 19:00 óráig 1 fő **mentőszakápolóval**, 19:00 órától **mentőautóval** oldottuk meg, és 1 fő mentő szakápoló felügyelt a fogatos verseny területén is.

Az öntöző rendszer vízelzárása a gazdaköri kiállítás kihelyezése előtt megtörtént, azonban valaki később – ismeretlenül, váratlanul – visszakapcsolta a rendszert, így sajnos a Gazdakör által kihelyezett papír alapú kiállítás elázott csütörtökön reggel. Komoly erőfeszítések árán sikerült 1 nap alatt újra kitenni az előtte hetek alatt előkészített kiállítási anyagot. Köszönjük Burkusné Gyöngyike és Kardosné Marika áldozatos munkáját és türelmét ebben!

A biztonságos áramellátás kérdését a **TRI-SZ-TEL csapata közreműködésével szerveztük meg.** Minden menet közben felmerülő árammal kapcsolatos kérdést azonnal és zökkenőmentesen megoldottak.

A **hangtechnika**, fénytechnika és a felállított színpad professzionális minőségű volt, és a két évvel ezelőttinél magasabb színvonalú volt. A rendezvény alatt hangtechnikai problémák nem merültek fel. A rendezvény hangosítása során megtartottuk a 2019-ben bevezetett új elemet, miszerint több ponton hangszórókat helyeztünk el a téren, így a sátorban és azon kívül is folyamatosan lehetett követni az eseményeket. Úgy vélem, ez nagyban emelte a rendezvény színvonalát, és a jövőre nézve követendőnek tartom a hangtechnikai kivitelezésben.

A konferálásra az idei évben is az ismert műsorvezető párost, Szeberényi Klárát és Fülöp Lászlót kértük fel. Igényes megjelenésükkel, választékos megfogalmazásukkal magas színvonalú kiállást nyújtottak. Folyamatos interjúikkal állandó kapcsolatot teremtettek a vendégek és a fellépők, árusok, résztvevő előadók között. Az egész napot velünk töltötték, és

maguk is bekapcsolódtak a helyi programokba, valamint a főzőverseny és az ízverseny zsűrizésébe.

A fellépők vendéglátása kapcsán mindenkitől nagyon pozitív visszajelzés érkezett. Dicsérték a település vendégszeretetét: a kedves személyzetet és a finom ételeket, valamint nagyon hálásak voltak az apró szatymazi ajándékokért.

A látogatók vendéglátást a **Postakocsi Csárda** végezte.

A rendezvény értékelésénél szót kell ejtenünk azokról a hiányosságokról is, amelyeket a jövőre nézve nagyobb körütekintéssel, vagy további előkészületekkel kell megvalósítani.

Fontos lesz a jövő évtől az áramellátás bővítése, ugyanis a jelenlegi szolgáltató létszám, akik árusítani érkeztek maximálisan kihasználták a rendelkezésre álló áram mennyiségét, és végig a rendezvény alatt az áramforrásaink határán működtünk.

A higiéniai körülmények, mosdóhasználat és szemétszedés körülményeire a jövőben sokkal nagyobb figyelmet kell fordítanunk. Sajnos a mobil toalettek száma nem volt elegendő, a szombati nap végére teljesen megteltek. A takarításuk a szombati napon éjszaka nem zajlott zökkenőmentesen, mint ahogyan a szemétszedés sem. A művelődési házba is 2 fő takarító személyzetre lesz szükség kifejezetten csak a mosdók folyamatos tisztántartására, és 2 fő biztonsági emberre vagy polgárőrre, akik felügyeletet nyújtanak az épületben a programok alatt – így lehetőséget tudunk majd biztosítani a belső mosdók használatára is.

A rendezvény megvalósítását nagyban segítették a civil szervezetek és azok tagjai. Hálás köszönettel tartozok minden segítőnek, akik szabadidejüket és energiájukat nem kímélve helytálltak és lehetővé tették, hogy megvalósuljon ez a kétnapos rendezvény.

Szatymaz, 2021. július 15.

Krupiczker Kata
szervező